

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 25,017,851 | 固定負債 | 10,747,270 |
| 有形固定資産 | 24,138,902 | 地方債 | 9,960,234 |
| 事業用資産 | 16,882,973 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,435,110 | 退職手当引当金 | 771,842 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 16,455,276 | その他 | 15,195 |
| 建物減価償却累計額 | -7,288,496 | 流動負債 | 1,204,900 |
| 工作物 | 389,252 | 1年内償還予定地方債 | 1,008,147 |
| 工作物減価償却累計額 | -151,630 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 110,178 |
| 航空機 | - | 預り金 | 73,964 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 12,610 |
| その他 | - | 負債合計 | 11,952,170 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 43,459 | 固定資産等形成分 | 25,891,351 |
| インフラ資産 | 7,137,144 | 余剰分(不足分) | -11,530,767 |
| 土地 | 1,504,183 | | |
| 建物 | 776,355 | | |
| 建物減価償却累計額 | -349,394 | | |
| 工作物 | 11,400,492 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -6,332,640 | | |
| その他 | 1,770 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 136,378 | | |
| 物品 | 523,472 | | |
| 物品減価償却累計額 | -404,688 | | |
| 無形固定資産 | 60,922 | | |
| ソフトウェア | 60,922 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 818,027 | | |
| 投資及び出資金 | 217,842 | | |
| 有価証券 | 60,078 | | |
| 出資金 | 157,764 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 116,723 | | |
| 長期貸付金 | 213,344 | | |
| 基金 | 278,729 | | |
| 減債基金 | 606 | | |
| その他 | 278,123 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -8,611 | | |
| 流動資産 | 1,294,902 | | |
| 現金預金 | 366,396 | | |
| 未収金 | 58,153 | | |
| 短期貸付金 | 53,332 | | |
| 基金 | 820,168 | | |
| 財政調整基金 | 820,168 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -3,147 | | |
| 資産合計 | 26,312,753 | 純資産合計 | 14,360,583 |
| | | 負債及び純資産合計 | 26,312,753 |

行政コスト計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 10,750,517 |
| 業務費用 | 4,619,272 |
| 人件費 | 1,881,813 |
| 職員給与費 | 1,349,103 |
| 賞与等引当金繰入額 | 110,178 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 422,531 |
| 物件費等 | 2,573,164 |
| 物件費 | 1,578,028 |
| 維持補修費 | 115,572 |
| 減価償却費 | 879,564 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 164,295 |
| 支払利息 | 94,925 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 11,758 |
| その他 | 57,611 |
| 移転費用 | 6,131,245 |
| 補助金等 | 3,218,161 |
| 社会保障給付 | 2,013,600 |
| 他会計への繰出金 | 778,707 |
| その他 | 120,778 |
| 経常収益 | 549,717 |
| 使用料及び手数料 | 153,486 |
| その他 | 396,231 |
| 純経常行政コスト | 10,200,800 |
| 臨時損失 | 30,860 |
| 災害復旧事業費 | 9,936 |
| 資産除売却損 | 20,924 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 21,620 |
| 資産売却益 | 21,620 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 10,210,040 |

純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | |
|----------------|-------------|------------|-------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 19,920,291 | 26,260,719 | -6,340,428 | |
| 純行政コスト(△) | -10,210,040 | | -10,210,040 | |
| 財源 | 10,239,721 | | 10,239,721 | |
| 収等 | 6,544,656 | | 6,544,656 | |
| 国県等補助金 | 3,695,065 | | 3,695,065 | |
| 本年度差額 | 29,682 | | 29,682 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -378,989 | 378,989 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 754,521 | -754,521 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -900,488 | 900,488 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 714,846 | -714,846 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -947,869 | 947,869 | |
| 資産評価差額 | 11,767 | 11,767 | | |
| 無償所管換等 | 2,729 | 2,729 | | |
| その他 | -5,603,885 | -4,875 | -5,599,010 | |
| 本年度純資産変動額 | -5,559,708 | -369,368 | -5,190,339 | |
| 本年度末純資産残高 | 14,360,583 | 25,891,351 | -11,530,767 | |

資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,845,161 |
| 業務費用支出 | 3,713,915 |
| 人件費支出 | 1,878,896 |
| 物件費等支出 | 1,693,600 |
| 支払利息支出 | 94,925 |
| その他の支出 | 46,494 |
| 移転費用支出 | 6,131,245 |
| 補助金等支出 | 3,218,161 |
| 社会保障給付支出 | 2,013,600 |
| 他会計への繰出支出 | 778,707 |
| その他の支出 | 120,778 |
| 業務収入 | 10,268,930 |
| 税込等収入 | 6,538,011 |
| 国県等補助金収入 | 3,245,754 |
| 使用料及び手数料収入 | 154,403 |
| その他の収入 | 330,762 |
| 臨時支出 | 9,936 |
| 災害復旧事業費支出 | 9,936 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 1,428 |
| 業務活動収支 | 415,261 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,207,841 |
| 公共施設等整備費支出 | 747,730 |
| 基金積立金支出 | 460,111 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,147,155 |
| 国県等補助金収入 | 447,883 |
| 基金取崩収入 | 624,319 |
| 貸付金元金回収収入 | 53,332 |
| 資産売却収入 | 21,621 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -60,687 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 992,245 |
| 地方債償還支出 | 978,716 |
| その他の支出 | 13,529 |
| 財務活動収入 | 547,015 |
| 地方債発行収入 | 543,447 |
| その他の収入 | 3,568 |
| 財務活動収支 | -445,230 |
| 本年度資金収支額 | -90,656 |
| 前年度末資金残高 | 386,656 |
| 本年度末資金残高 | 296,000 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,672,801 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -5,602,405 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 70,396 |
| 本年度末現金預金残高 | 366,396 |

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 27,245,045 | 固定負債 | 11,938,659 |
| 有形固定資産 | 26,286,801 | 地方債等 | 10,132,718 |
| 事業用資産 | 16,882,973 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,435,110 | 退職手当引当金 | 837,101 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 16,455,276 | その他 | 968,840 |
| 建物減価償却累計額 | -7,288,496 | 流動負債 | 2,303,941 |
| 工作物 | 389,252 | 1年内償還予定地方債等 | 1,041,932 |
| 工作物減価償却累計額 | -151,630 | 未払金 | 87,228 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 125,544 |
| 航空機 | - | 預り金 | 86,096 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 963,140 |
| その他 | - | 負債合計 | 14,242,600 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 43,459 | 固定資産等形成分 | 28,718,599 |
| インフラ資産 | 9,281,803 | 余剰分(不足分) | -12,563,684 |
| 土地 | 1,676,860 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 776,355 | | |
| 建物減価償却累計額 | -349,394 | | |
| 工作物 | 15,980,504 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -8,964,449 | | |
| その他 | 1,770 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 160,157 | | |
| 物品 | 542,447 | | |
| 物品減価償却累計額 | -420,422 | | |
| 無形固定資産 | 62,632 | | |
| ソフトウェア | 60,922 | | |
| その他 | 1,710 | | |
| 投資その他の資産 | 895,612 | | |
| 投資及び出資金 | 217,842 | | |
| 有価証券 | 60,078 | | |
| 出資金 | 157,764 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 196,657 | | |
| 長期貸付金 | 213,344 | | |
| 基金 | 280,729 | | |
| 減債基金 | 606 | | |
| その他 | 280,123 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,960 | | |
| 流動資産 | 3,152,470 | | |
| 現金預金 | 1,529,206 | | |
| 未収金 | 154,002 | | |
| 短期貸付金 | 653,332 | | |
| 基金 | 820,222 | | |
| 財政調整基金 | 820,222 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 201 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -4,493 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 16,154,915 |
| 資産合計 | 30,397,515 | 負債及び純資産合計 | 30,397,515 |

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 17,105,697 |
| 業務費用 | 5,733,253 |
| 人件費 | 2,125,817 |
| 職員給与費 | 1,537,918 |
| 賞与等引当金繰入額 | 125,544 |
| 退職手当引当金繰入額 | 3,584 |
| その他 | 458,770 |
| 物件費等 | 3,395,811 |
| 物件費 | 2,177,003 |
| 維持補修費 | 220,676 |
| 減価償却費 | 998,132 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 211,626 |
| 支払利息 | 103,992 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 17,376 |
| その他 | 90,258 |
| 移転費用 | 11,372,444 |
| 補助金等 | 8,747,648 |
| 社会保障給付 | 2,014,384 |
| その他 | 401,436 |
| 経常収益 | 1,381,028 |
| 使用料及び手数料 | 926,525 |
| その他 | 454,503 |
| 純経常行政コスト | 15,724,669 |
| 臨時損失 | 44,693 |
| 災害復旧事業費 | 9,936 |
| 資産除売却損 | 34,687 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 70 |
| 臨時利益 | 21,668 |
| 資産売却益 | 21,620 |
| その他 | 48 |
| 純行政コスト | 15,747,694 |

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 21,367,987 | 28,618,722 | -7,250,734 | - |
| 純行政コスト(△) | -15,747,694 | | -15,747,694 | - |
| 財源 | 15,518,208 | | 15,518,208 | - |
| 税収等 | 9,475,881 | | 9,475,881 | - |
| 国県等補助金 | 6,042,327 | | 6,042,327 | - |
| 本年度差額 | -229,486 | | -229,486 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -509,743 | 509,743 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 853,429 | -853,429 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,034,239 | 1,034,239 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 856,587 | -856,587 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,185,520 | 1,185,520 | |
| 資産評価差額 | 11,767 | 11,767 | | |
| 無償所管換等 | 2,729 | 2,729 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | - | - |
| その他 | -4,998,082 | 595,125 | -5,593,207 | |
| 本年度純資産変動額 | -5,213,072 | 99,878 | -5,312,950 | - |
| 本年度末純資産残高 | 16,154,915 | 28,718,599 | -12,563,684 | - |

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 16,085,145 |
| 業務費用支出 | 4,712,701 |
| 人件費支出 | 2,118,591 |
| 物件費等支出 | 2,410,977 |
| 支払利息支出 | 103,992 |
| その他の支出 | 79,141 |
| 移転費用支出 | 11,372,444 |
| 補助金等支出 | 8,747,648 |
| 社会保障給付支出 | 2,014,384 |
| その他の支出 | 401,436 |
| 業務収入 | 16,342,412 |
| 税収等収入 | 9,503,195 |
| 国県等補助金収入 | 5,550,491 |
| 使用料及び手数料収入 | 925,421 |
| その他の収入 | 363,305 |
| 臨時支出 | 10,006 |
| 災害復旧事業費支出 | 9,936 |
| その他の支出 | 70 |
| 臨時収入 | 1,476 |
| 業務活動収支 | 248,738 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,304,488 |
| 公共施設等整備費支出 | 844,377 |
| 基金積立金支出 | 460,111 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,269,003 |
| 国県等補助金収入 | 474,931 |
| 基金取崩収入 | 713,098 |
| 貸付金元金回収収入 | 53,332 |
| 資産売却収入 | 23,059 |
| その他の収入 | 4,583 |
| 投資活動収支 | -35,485 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,857,320 |
| 地方債等償還支出 | 1,015,462 |
| その他の支出 | 841,858 |
| 財務活動収入 | 1,498,662 |
| 地方債等発行収入 | 543,447 |
| その他の収入 | 955,215 |
| 財務活動収支 | -358,657 |
| 本年度資金収支額 | -145,404 |
| 前年度末資金残高 | 1,604,214 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,458,810 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,672,801 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -5,602,405 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 70,396 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,529,206 |

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 30,159,089 | 固定負債 | 13,798,223 |
| 有形固定資産 | 28,002,075 | 地方債等 | 10,738,437 |
| 事業用資産 | 18,445,841 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,733,975 | 退職手当引当金 | 2,086,619 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 18,274,407 | その他 | 973,167 |
| 建物減価償却累計額 | -8,254,243 | 流動負債 | 2,428,167 |
| 工作物 | 747,467 | 1年内償還予定地方債等 | 1,121,087 |
| 工作物減価償却累計額 | -264,106 | 未払金 | 87,228 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 78 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 158,396 |
| 航空機 | - | 預り金 | 89,894 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 971,483 |
| その他 | 65,751 | 負債合計 | 16,226,390 |
| その他減価償却累計額 | -1,775 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 144,365 | 固定資産等形成分 | 31,723,461 |
| インフラ資産 | 9,281,803 | 余剰分(不足分) | -13,787,473 |
| 土地 | 1,676,860 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 776,355 | | |
| 建物減価償却累計額 | -349,394 | | |
| 工作物 | 15,980,504 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -8,964,449 | | |
| その他 | 1,770 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 160,157 | | |
| 物品 | 955,808 | | |
| 物品減価償却累計額 | -681,377 | | |
| 無形固定資産 | 64,190 | | |
| ソフトウェア | 62,469 | | |
| その他 | 1,721 | | |
| 投資その他の資産 | 2,092,824 | | |
| 投資及び出資金 | 137,403 | | |
| 有価証券 | 60,087 | | |
| 出資金 | 77,316 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 210,824 | | |
| 長期貸付金 | 213,623 | | |
| 基金 | 1,548,303 | | |
| 減債基金 | 606 | | |
| その他 | 1,547,697 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -17,330 | | |
| 流動資産 | 4,003,290 | | |
| 現金預金 | 2,040,119 | | |
| 未収金 | 171,458 | | |
| 短期貸付金 | 653,332 | | |
| 基金 | 911,041 | | |
| 財政調整基金 | 911,041 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 236,628 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -9,288 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 17,935,988 |
| 資産合計 | 34,162,378 | 負債及び純資産合計 | 34,162,378 |

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 21,556,388 |
| 業務費用 | 7,165,105 |
| 人件費 | 2,860,204 |
| 職員給与費 | 2,110,050 |
| 賞与等引当金繰入額 | 158,396 |
| 退職手当引当金繰入額 | 109,846 |
| その他 | 481,912 |
| 物件費等 | 3,980,983 |
| 物件費 | 2,403,039 |
| 維持補修費 | 234,901 |
| 減価償却費 | 1,150,932 |
| その他 | 192,112 |
| その他の業務費用 | 323,918 |
| 支払利息 | 105,652 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 26,541 |
| その他 | 191,725 |
| 移転費用 | 14,391,283 |
| 補助金等 | 11,762,381 |
| 社会保障給付 | 2,014,384 |
| その他 | 405,543 |
| 経常収益 | 1,822,850 |
| 使用料及び手数料 | 955,626 |
| その他 | 867,223 |
| 純経常行政コスト | 19,733,539 |
| 臨時損失 | 55,827 |
| 災害復旧事業費 | 9,936 |
| 資産除売却損 | 44,910 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 980 |
| 臨時利益 | 23,479 |
| 資産売却益 | 21,620 |
| その他 | 1,859 |
| 純行政コスト | 19,765,886 |

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 22,860,354 | 31,500,795 | -8,640,440 | - |
| 純行政コスト(△) | -19,765,886 | | -19,765,886 | - |
| 財源 | 19,738,702 | | 19,738,702 | - |
| 税収等 | 11,611,334 | | 11,611,334 | - |
| 国県等補助金 | 8,127,368 | | 8,127,368 | - |
| 本年度差額 | -27,184 | | -27,184 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -320,482 | 320,482 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,016,613 | -1,016,613 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,130,993 | 1,130,993 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,091,358 | -1,091,358 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,297,459 | 1,297,459 | |
| 資産評価差額 | 11,767 | 11,767 | | |
| 無償所管換等 | 2,735 | 2,735 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 85,258 | -66,974 | 152,232 | |
| その他 | -4,996,953 | 595,621 | -5,592,573 | |
| 本年度純資産変動額 | -4,924,376 | 222,667 | -5,147,042 | - |
| 本年度末純資産残高 | 17,935,978 | 31,723,461 | -13,787,483 | - |

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 20,084,730 |
| 業務費用支出 | 5,693,447 |
| 人件費支出 | 2,743,819 |
| 物件費等支出 | 2,664,648 |
| 支払利息支出 | 105,652 |
| その他の支出 | 179,327 |
| 移転費用支出 | 14,391,283 |
| 補助金等支出 | 11,762,381 |
| 社会保障給付支出 | 2,014,384 |
| その他の支出 | 405,543 |
| 業務収入 | 20,889,956 |
| 税金等収入 | 11,631,572 |
| 国県等補助金収入 | 7,528,321 |
| 使用料及び手数料収入 | 954,523 |
| その他の収入 | 775,541 |
| 臨時支出 | 10,006 |
| 災害復旧事業費支出 | 9,936 |
| その他の支出 | 70 |
| 臨時収入 | 1,476 |
| 業務活動収支 | 796,696 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,696,710 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,035,956 |
| 基金積立金支出 | 660,754 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,420,653 |
| 国県等補助金収入 | 582,143 |
| 基金取崩収入 | 757,537 |
| 貸付金元金回収収入 | 53,332 |
| 資産売却収入 | 23,059 |
| その他の収入 | 4,583 |
| 投資活動収支 | -276,057 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,133,190 |
| 地方債等償還支出 | 1,288,129 |
| その他の支出 | 845,061 |
| 財務活動収入 | 1,598,508 |
| 地方債等発行収入 | 641,433 |
| その他の収入 | 957,075 |
| 財務活動収支 | -534,683 |
| 本年度資金収支額 | -14,043 |
| 前年度末資金残高 | 1,859,336 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 122,493 |
| 本年度末資金残高 | 1,967,785 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,674,597 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -5,602,263 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 72,334 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,040,119 |